
RADA MIEJSKA
WŁABISZYNIE

UCHWAŁA NR XIII/107/20
RADY MIEJSKIEJ W ŁABISZYNIE

z dnia 26 lutego 2020 r.

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody

Na podstawie art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U.
z 2020 r. póz. 55), po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska, uchwala się co następuje:

§ 1. Znosi się formę ochrony przyrody - pomnik przyrody dla drzewa gatunku dąb szypułkowy Quercus
robur L., rosnącego na terenie działki oznaczonej numerem ewidencyjnym 13/2, położonej w miejscowości
Lubostroń, stanowiącej własność Skarbu Państwa - ze względu na konieczność zapewnienia bezpieczeństwa
powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łabiszyna.

§ 3. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

Przewodniczący Rady
Miejskiej

Teresa Paliwoda

Id: 4DA91567-B26D-4BBA-A5B1-8A1398FE5226. Podpisany Strona l



Uzasadnienie

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2020 r., póz. 55). Zgodnie z art. 44 ust. 3 wyżej
wymienionej ustawy, zniesienia formy ochrony dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Pomnik przyrody, objęty niniejszą uchwałą, gat. dąb szypułkowy Quercus robur L. o obwodzie pnia
wynoszącym 360 cm, rosnący na terenie gminy w miejscowości Lubostroń, działka oznaczona numerem
ewidencyjnym 13/2, obręb Lubostroń, stanowiącej własność Skarbu Państwa, został ustanowiony
Rozporządzeniem Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego.

Oględziny drzewa przeprowadzone z udziałem Dyrektora Zespołu Pałacowo-Parkowego w Lubostroniu
oraz przedstawiciela Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Nieruchomościami Urzędu
Miejskiego Łabiszynie, wykazały, że drzewo będące przedmiotem niniejszej uchwały wskutek huraganu
znacznie się pochyliło w kierunku zabytkowego budynku, tzw. domku myśliwskiego, co stwarza zagrożenie
utraty i zniszczenia mienia. Ponadto podczas oględzin stwierdzono pęknięcie wzdłużne pnia długości 3 m
od podstawy pnia, sięgające 60 cm głębokości.

Reasumując, ryzyko wystąpienia niebezpiecznego zdarzenia z uwagi na bardzo złą kondycję zdrowotną
drzewa oraz jego lokalizację w miejscu szczególnie uczęszczanym przez ludzi jest wysokie.
Wyeliminowanie lub ograniczenie zagrożenia bezpieczeństwa powszechnego nie może w tym przypadku
nastąpić w drodze wykonania zbiegów pielęgnacyjnych i pomimo wartości przyrodniczej, drzewo to
powinno zostać usunięte.

Projekt niniejszej uchwały w dniu 21 lutego 2020 r. został wysłany do Regionalnego Dyrektora Ochrony
Środowiska w Bydgoszczy, który postanowieniem z dnia 24 lutego 2020 r., znak: WOP.623.7.2020.KD,
uzgodnił go pozytywnie.

W związku z powyższym należało podjąć niniejszą uchwałę.

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIĘKKIEJ v

Id: 4DA91567-B26D-4BBA-A5B l-8A1398FE5226. Podpisany Strona l


